

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 09E003  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION	L.S.						
			117,550.00	55,000.00	-53.21 %	133,649.00	16,099.00	13.70 %
RAILROAD REHABILITATION								
2	CROSTIE REPLACEMENT 1263.0000	EACH	143.1000 180,735.30	153.0000 193,239.00	6.92 % 12,503.70	163.0000 205,869.00	13.91 % 25,133.70	
3	SURFACE LINE AND DRESS 34347.0000	T.F.	2.6500 91,019.55	2.0000 68,694.00	-24.53 % -22,325.55	2.7500 94,454.25	3.77 % 3,434.70	
4	BALLAST DISTRIBUTION 4291.0000	TON	36.0400 154,647.64	35.0000 150,185.00	-2.89 % -4,462.64	44.0000 188,804.00	22.09 % 34,156.36	
5	JOINT REHABILITATION 2235.0000	EACH	19.0800 42,643.80	28.0000 62,580.00	46.75 % 19,936.20	25.5000 56,992.50	33.65 % 14,348.70	
6	REMOVE SUPER ELEV. W/SURFACE, LINE AND DRESS 4229.0000	T.F.	3.7100 15,689.59	2.0000 8,458.00	-46.09 % -7,231.59	2.7500 11,629.75	-25.88 % -4,059.84	
7	CROSSING REHABILITATION MP 54.2 L.S.		16,960.00	10,400.00	-38.68 % -6,560.00	9,307.00	-45.12 % -7,653.00	
8	CROSSING REHABILITATION MP 63.7 L.S.		16,960.00	19,900.00	17.33 %	16,764.00	-1.16 %	
9	CROSSING REHABILITATION MP 66.6 L.S.		16,960.00	13,400.00	-20.99 % -3,560.00	13,784.00	-18.73 % -3,176.00	
10	CROSSING REHABILITATION MP 11.5 L.S.		16,960.00	21,000.00	23.82 % 4,040.00	16,209.00	-4.43 % -751.00	

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 09E003  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC. BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12 2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404 ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER : CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
RAILROAD REHABILITATION							
11	CROSSING REHABILITATION	MP 16.2					
		L.S.			-12.15 %		-35.94 %
			16,960.00	14,900.00	-2,060.00	10,864.00	-6,096.00
12	CROSSING REHABILITATION	MP 17.3					
		L.S.			-12.15 %		-37.52 %
			16,960.00	14,900.00	-2,060.00	10,597.00	-6,363.00
13	CROSSING REHABILITATION	MP 17.4					
		L.S.			-12.15 %		-35.67 %
			16,960.00	14,900.00	-2,060.00	10,911.00	-6,049.00
14	CROSSING REHABILITATION	MP 17.8					
		L.S.			-12.15 %		-36.59 %
			16,960.00	14,900.00	-2,060.00	10,754.00	-6,206.00
15	CROSSING REHABILITATION	MP 18.4					
		L.S.			8.49 %		-23.28 %
			16,960.00	18,400.00	1,440.00	13,012.00	-3,948.00
16	CROSSING REHABILITATION	MP 30.0					
		L.S.			-5.66 %		-27.77 %
			16,960.00	16,000.00	-960.00	12,250.00	-4,710.00
17	SWITCH TIE REPLACEMENT						
	410.0000	L.F.	29.6800	30.0000	1.08 %	20.3000	-31.60 %
			12,168.80	12,300.00	131.20	8,323.00	-3,845.80
18	TYPE "A" DITCHING						
	25760.0000	L.F.	14.8400	8.0000	-46.09 %	19.0000	28.03 %
			382,278.40	206,080.00	-176,198.40	489,440.00	107,161.60
19	TYPE "B" DITCHING						
	6730.0000	L.F.	21.2000	20.0000	-5.66 %	19.0000	-10.38 %
			142,676.00	134,600.00	-8,076.00	127,870.00	-14,806.00
20	REPAIR CULVERT						
		L.S.			59.03 %		-65.81 %
			7,420.00	11,800.00	4,380.00	2,537.00	-4,883.00
21	GAUGING						
	400.0000	L.F.	15.9000	7.0000	-55.97 %	18.9800	19.37 %
			6,360.00	2,800.00	-3,560.00	7,592.00	1,232.00

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 PROJECT : 09E003  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
RAILROAD REHABILITATION							
22	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 37.3	L.S.					
			8,480.00	7,300.00	-13.92 %	11,270.00	32.90 %
23	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 52.0	L.S.					
			8,480.00	1,000.00	-88.21 %	788.00	-90.71 %
24	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 52.6	L.S.					
			8,480.00	1,950.00	-77.00 %	1,646.00	-80.59 %
25	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 64.9	L.S.					
			8,480.00	4,000.00	-52.83 %	4,915.00	-42.04 %
26	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 67.7	L.S.					
			8,480.00	3,000.00	-64.62 %	3,589.00	-57.68 %
27	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 68.8	L.S.					
			8,480.00	3,000.00	-64.62 %	2,082.00	-75.45 %
28	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 7.2	L.S.					
			8,480.00	13,500.00	59.20 %	14,905.00	75.77 %
29	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 7.7	L.S.					
			8,480.00	2,500.00	-70.52 %	2,905.00	-65.74 %
30	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 8.3	L.S.					
			8,480.00	9,500.00	12.03 %	12,160.00	43.40 %
31	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 8.7	L.S.					
			8,480.00	3,600.00	-57.55 %	3,948.00	-53.44 %
32	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 11.0	L.S.					
			8,480.00	8,000.00	-5.66 %	10,012.00	18.07 %

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 09E003  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.			
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT
RAILROAD REHABILITATION						
33	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 11.7	L.S.				
			8,480.00	4,000.00	-52.83 %	-65.73 %
					-4,480.00	-5,574.00
34	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 12.2	L.S.				
			8,480.00	9,800.00	15.57 %	49.54 %
					1,320.00	4,201.00
35	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 13.6	L.S.				
			8,480.00	10,900.00	28.54 %	57.29 %
					2,420.00	4,858.00
36	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 14.1	L.S.				
			8,480.00	10,000.00	17.92 %	53.15 %
					1,520.00	4,507.00
37	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 18.2	L.S.				
			8,480.00	5,000.00	-41.04 %	-82.70 %
					-3,480.00	-7,013.00
38	BRIDGE APPROACH REPAIR MP 25.5	L.S.				
			8,480.00	7,800.00	-8.02 %	14.46 %
					-680.00	1,226.00
39	BRIDGE REPAIR MP 33.17	L.S.				
			4,134.00	5,800.00	40.30 %	152.61 %
					1,666.00	6,309.00
40	BRIDGE REPAIR MP 33.71	L.S.				
			4,982.00	6,700.00	34.48 %	216.48 %
					1,718.00	10,785.00
41	BRIDGE REPAIR MP 33.90	L.S.				
			11,342.00	18,000.00	58.70 %	81.58 %
					6,658.00	9,253.00
42	BRIDGE REPAIR MP 33.99	L.S.				
			13,356.00	11,500.00	-13.90 %	34.22 %
					-1,856.00	4,570.00
43	BRIDGE REPAIR MP 36.91	L.S.				
			45,792.00	37,900.00	-17.23 %	44.06 %
					-7,892.00	20,178.00

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 09E003  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
RAILROAD REHABILITATION							
44	BRIDGE REPAIR MP 37.32	L.S.			52.39 %		100.24 %
			4,134.00	6,300.00	2,166.00	8,278.00	4,144.00
45	BRIDGE REPAIR MP 44.78	L.S.			-24.23 %		5.69 %
			26,394.00	20,000.00	-6,394.00	27,896.00	1,502.00
46	BRIDGE REPAIR MP 52.00	L.S.			42.52 %		150.11 %
			36,485.20	52,000.00	15,514.80	91,253.00	54,767.80
47	BRIDGE REPAIR MP 52.64	L.S.			-33.12 %		5.91 %
			28,408.00	19,000.00	-9,408.00	30,088.00	1,680.00
48	BRIDGE REPAIR MP 55.25	L.S.			24.72 %		47.81 %
			31,270.00	39,000.00	7,730.00	46,220.00	14,950.00
49	BRIDGE REPAIR MP 57.22	L.S.			-14.35 %		71.10 %
			8,056.00	6,900.00	-1,156.00	13,784.00	5,728.00
50	BRIDGE REPAIR MP 64.94	L.S.			-44.92 %		-15.08 %
			56,286.00	31,000.00	-25,286.00	47,796.00	-8,490.00
51	BRIDGE REPAIR MP 65.52	L.S.			-33.23 %		-25.32 %
			46,428.00	31,000.00	-15,428.00	34,673.00	-11,755.00
52	BRIDGE REPAIR MP 66.74	L.S.			-5.66 %		117.59 %
			49,820.00	47,000.00	-2,820.00	108,404.00	58,584.00
53	BRIDGE REPAIR MP 67.77	L.S.			-23.21 %		41.30 %
			9,116.00	7,000.00	-2,116.00	12,881.00	3,765.00
54	BRIDGE REPAIR MP 68.83	L.S.			-22.31 %		46.66 %
			9,010.00	7,000.00	-2,010.00	13,214.00	4,204.00

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH REHABILITATION  
 PROJECT : 09E003  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
RAILROAD REHABILITATION							
55	BRIDGE REPAIR MP 71.38	L.S.			0.06 %		40.99 %
			6,996.00	7,000.00	4.00	9,864.00	2,868.00
56	BRIDGE REPAIR MP 1.51	L.S.			3.55 %		65.84 %
			140,026.00	145,000.00	4,974.00	232,222.00	92,196.00
57	BRIDGE REPAIR MP 7.21	L.S.			97.26 %		67.21 %
			11,660.00	23,000.00	11,340.00	19,497.00	7,837.00
58	BRIDGE REPAIR MP 7.73	L.S.			7.59 %		-6.38 %
			12,826.00	13,800.00	974.00	12,008.00	-818.00
59	BRIDGE REPAIR MP 8.39	L.S.			-17.25 %		35.30 %
			12,084.00	10,000.00	-2,084.00	16,350.00	4,266.00
60	BRIDGE REPAIR MP 8.72	L.S.			25.79 %		18.25 %
			7,950.00	10,000.00	2,050.00	9,401.00	1,451.00
61	BRIDGE REPAIR MP 11.04	L.S.			252.20 %		106.92 %
			1,590.00	5,600.00	4,010.00	3,290.00	1,700.00
62	BRIDGE REPAIR MP 13.65	L.S.			60.20 %		81.90 %
			5,618.00	9,000.00	3,382.00	10,219.00	4,601.00
63	BRIDGE REPAIR MP 15.49	L.S.			80.10 %		86.51 %
			3,498.00	6,300.00	2,802.00	6,524.00	3,026.00
64	BRIDGE REPAIR MP 18.20	L.S.			22.64 %		307.64 %
			1,060.00	1,300.00	240.00	4,321.00	3,261.00
65	BRIDGE REPAIR MP 20.50	L.S.			-20.02 %		97.57 %
			9,752.00	7,800.00	-1,952.00	19,267.00	9,515.00

PS&E JOB NO : 09E003 REVISION NO :  
 CONTRACT NO : 007785 REGION NO : 0  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : RA0044  
 HWY : SR 000  
 TITLE : PV HOOPER BRANCH  
 REHABILITATION  
 09E003  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : WHITMAN

BIDS OPENED ON : Jul 1 2009  
 AWARDED ON : Jul 6 2009

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 RAILWORKS TRACK SYSTEMS, INC.      BALFOUR BEATTY RAIL, INC.  
 274 US HWY 12      2201 US HIGHWAY 12  
 CHEHALIS WA 985328404      ETHEL WA 985429719  
 CONTRACTOR NUMBER :      CONTRACTOR NUMBER : 100507

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
RAILROAD REHABILITATION								
66	BRIDGE REPAIR MP 22.96	L.S.			6.51 %			78.79 %
			3,286.00	3,500.00	214.00	5,875.00	2,589.00	
67	BRIDGE REPAIR MP 25.51	L.S.			88.68 %			65.09 %
			1,590.00	3,000.00	1,410.00	2,625.00	1,035.00	
68	BRIDGE REPAIR MP 30.31	L.S.			2.92 %			130.39 %
			5,830.00	6,000.00	170.00	13,432.00	7,602.00	
69	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE EST.		5.00	5.00	0.00 %	5.00		0.00 %
70	MINOR CHANGE	CALC	-1.00	-1.00	0.00 %	-1.00		0.00 %
71	SPCC PLAN	L.S.			250.00 %			2,284.10 %
			1,000.00	3,500.00	2,500.00	23,841.00	22,841.00	
CONTRACT TOTAL			<u>\$2,076,732.28</u>	<u>\$1,770,190.00</u>	<u>-14.76%</u>	<u>\$2,526,845.50</u>	<u>21.67%</u>	
BASE TOTAL			<u>\$2,076,732.28</u>	<u>\$1,770,190.00</u>	<u>-14.76%</u>	<u>\$2,526,845.50</u>	<u>21.67%</u>	